
احتمالا استیضاح ها از هفته  آینده 
اعلام وصول شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پاسخ 
به این سوال که آیا جلوگیری از طرح استیضاح ها 
به منظور تعامل با دولت انجام می شود، عنوان 
کرد: به نظر من دولت خیلی این رفتار را مثبت 
ارزیابی نمی کند، بعضی از دوستان فکر می کنند 
که اگر استیضاح ها را اعلام وصول نکنند کمک به 
دولت است، اما دولت اعتقادی به این ندارد، اگر 

داشت که از مجلس دفاع می کرد.
لطف الله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در گفت وگو با ایلنا، در رابطه با مساله استیضاح ها که امضاء 
جمع.آوری شده اما اعلام وصول نشده است، گفت: پیش بینی 
من به شخصه این است که در هفته آینده مجلس استیضاح ها 
را اعلام وصول کرده و در دستور کار قرار دهد، اگر این کار را 
نکند به عملکرد هیات رئیسه ایراد وارد است و حتما ما تذکرات 
جدی را به هیات رئیسه خواهیم داشت.وی در پاسخ به این 
سوال که جلوگیری از طرح استیضاح ها به منظور تعامل با 
دولت انجام می شود، عنوان کرد: به نظر من دولت خیلی این 
رفتار را مثبت ارزیابی نمی کند، بعضی از دوستان فکر می کنند 
که اگر اســتیضاح ها را اعلام وصول نکنند کمک به دولت 
است، اما دولت اعتقادی به این ندارد، اگر داشت که از مجلس 
دفاع می کرد.نماینده مردم قزوین در ادامه ابراز داشت: من فکر 
می کنم که مجلس قوی، دولت قوی را می سازد، مجلس قوی 
باید به وظایف خود عمل کند. یکی از عرصه های بروز قوی 
بودن مجلس ورود دیوان محاسبات به این حوزه ها است، بعد 
دیگر سوال و تذکر و استیضاح است. این ها ظرفیت هایی است 
که مجلس دارد و باید از این ظرفیت ها استفاده کند تا وزرا و 
کابینه و دولت قدرتمندتر عمل کنند.وی همچنین تصریح کرد: 
انجام وظایف مجلس، تضعیف دولت نیست. من معتقدم که 
برعکس است و به دولت قوت و قدرت می دهد، به مردم هم 
امید می دهد اگر وظیفه مان را عمل نکنیم مردم می گویند که 

»این ها باهم ساخت و پاخت کرده اند«.

مسئولان وزارت راه خون فرزندان 
خودشان را رنگین تر از فرزندان ما ندانند

نماینده مردم چابهار در مجلس از فوت ۱۱ نفر 
از جوانان طی ۴ روز گذشته به دلیل ناایمن بودن 

راه ها در حوزه انتخابیه خود خبر داد.
معین الدین ســعیدی نماینده مردم چابهار در مجلس در 
گفت وگو با ایلنا، گفت: در شهرستان چابهار طی ۴ روز ۱۱ 
نفر از جوانان نخبه این منطقه در سوانح رانندگی جان خود را 
از دست دادند، آقایان وزارت راه تخصص عجیبی دارند که 
همه موضوعات را به پای عامل انسانی بگذارند اما در این 
مواردی که منجر به فوت این عزیزان شده عمدتاً به خاطر 
ناایمنی محورها و عدم وجود راه های با دسترسی مناسب 
بوده است.وی ادامه داد: ما به انحاء مختلف این مساله را به 
آقایان گفتیم، خطاب من به مسئولان وزارت راه این است 
که خون فرزندان خودشان را رنگین تر از فرزندان ما ندانند.
سعیدی همچنین ابراز داشت: ببینید ۱۱ مورد فوتی در عرض 
۴ یا ۵ روز یک فاجعه انســانی است، من در این زمینه با 
مسئولین وزارت راه و معاونت راهداری صحبت کرده و پیگیر 
خواهم شد.نماینده مردم چابهار تصریح کرد: تاکید می کنم که 
بخشی از دلایل ایجاد چنین سوانحی فقط و فقط به خاطر 
ناایمن بودن راه ها، عدم وجود علائم ایمنی و کمبود راه های 
ارتباطی است که متاسفانه در منطقه چابهار و مخصوصا در 

دشتیاری بزرگ بیداد می کند.

معاون وزیر اقتصاد:
نان سهمیه ای نمی شود

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: 
آرد برای تهیه نان سنتی در نانوائی ها همچنان 

یارانه می گیرد.
به گزارش ایلنا،  هادی سبحانیان درباره قیمت نان سنتی 
گفت: قصه نان با سایر کالا ها متفاوت است. آرد برای تهیه 
نان سنتی همچنان با یارانه عرضه می شود. وی ادامه داد: 
سیاست دولت این است که قیمت نان سنتی نه تنها افزایش 
قیمتی نداشته باشد، بلکه با همان کیفیت، ۱۰ درصد ارزان تر 
به دست مردم برسد. به گفته معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، قرار نیست نان سهمیه ای شود، صرفا آردی که تبدیل 
به نان می شود یارانه دریافت خواهد کرد و جلوی قاچاق آرد 

گرفته خواهد شد.

قیمت خدمات مهندسی ساختمان 
۳۰ درصد افزایش یافت

وزارت راه و شهرســازی در آستانه برگزاری 
انتخابات شــورای مرکزی نظام مهندسی در 
نامه ای به مدیران راه و شهرســازی استان ها 
افزایش ۳۰ درصدی قیمت خدمات مهندسی 

را ابلاغ کرد.
در آستانه برگزاری انتخابات شورای مرکزی نظام مهندسی 
ســاختمان کشور وزارت راه و شهرسازی در نامه ای که به 
امضای مدیرکل دفتر توسعه مهندسی ساختمان رسیده است 
و به مدیران راه و شهرسازی ابلاغ شده مقرر شده است تا 
خدمات مهندسی در سال جاری ۳۰ درصد نسبت به سال 

گذشته افزایش یابد.
در این نامه تاکید شده است: حسب دستور مقام عالی وزارت 
و در اجرای تبصره ۲ ماده ۱۱۷ آئین نامه اجرایی قانون نظام 
مهندسی و کنترل ساختمان میزان افزایش قیمت خدمات 
مهندسی در همه رشته ها در سال ۱۴۰۱ حداکثر ۳۰ درصد 
نسبت به قیمت خدمات مهندسی سال ۱۴۰۰ تعیین شده 
که بدینوسیله جهت اقدام لازم ابلاغ می شود.بر این اساس 
تشریفات مقرر در بندهای ۳-۱۷ و ۶-۱۷ ماده ۱۷ مبحث 
دوم مقررات ملی ســاختمان )نظامات اداری،( در ســال 
۱۴۰۱ برای تعرفه خدمات مهندسی ساختمان موضوعیت 
نخواهد داشت و هیئت های چهار نفره استان ها و پنج نفره 
استان تهران در سال جاری مجوز و اختیاری برای اعمال 

درصدهای تعیین شده در بندهای مذکور نخواهند داشت.
بر این اســاس مقتضی اســت مدیران راه و شهرسازی 
استان ها ضمن نظارت مستمر و موثر بر حسن اجرای دستور 
مقام عالی وزارت، اقدام لازم معمول و نتیجه جهت اقدامات 

بعدی به این دفتر گزارش شود.
این افزایش خدمات مهندسی در حالی انجام شده است که 
به گفته مهندسان و اعضای سازمان نظام مهندسی این رشد 
۳۰ درصدی در سال جاری بیشتر از افزایش سال ۱۴۰۰ رخ 
داده است. مهندسان دلیل رشد بیشتر خدمات مهندسی در 
سال جاری نسبت به سال گذشته را رشد تورم و رکود ساخت 
و ساز عنوان کرده اند.یکی از مهندسان ناظر با رتبه درجه دو 
در گفتگو با خبرنگار بازار با اشاره به اینکه هر چقدر خدمات 
مهندسی ســاختمان در کنار سایر بخش ها و هزینه های 
مرتبط با ساخت و ساز افزایش بیشتری پیدا کند در نهایت 
قیمت تمام شده ساخت نیز رشد خواهد داشت.او می گوید: 
رشد خدمات مهندسی امسال نســبت به سال قبل رشد 
بیشتری داشته است و این اقدام در حالی که رکود ساخت 

و ساز داریم چندان نمی تواند به صلاح بازار مسکن باشد.

 امروز- لیلا زمانی
 آزاد شــدن قیمت آرد یکــی از اقدامات 
اقتصادی جسورانه دولت است که به طور 
کلی و بر اساس شواهد موجود پیامدهای 
مثبتی در بلند مدت در بر خواهد داشت که 
توضیح دهنده اجرای این سیاست یارانه ای 

است.
یکی از مشکلات اصلی دولت در سروسامان دادن 
به اقتصاد کشور مربوط به یارانه ها است. البته در اینجا 
چالش اصلی بــه یارانه های پنهان بازمی گردد. یکی 
از مهمترین حوزه هایی که در آن هرساله مبلغ قابل 
توجهی یارانه پنهان هزینه می شود گندم و به عبارتی 
دقیق تر آرد است. دولت از یک طرف گندم را با قیمت 
بالا از کشاورزان می خرد و از سوی دیگر با قیمتی بیشتر 
از خارج وارد می کند. سپس همین گندم را به آرد تبدیل 
کرده و با قیمت بسیار پایین تر از قیمت تمام شده به 
نانوایی ها، کارخانه های مواد غذایی مانند ماکارونی و 
غیره می فروشد. هرچند این سیاست حمایتی نان را به 
قیمتی مناسب به دست مردم می رساند اما در مواردی 
غیر از نان آرد توزیع شده در بازار آزاد با قیمت بالاتر به 
فروش می رسد و بخش قابل توجهی از آن نیز به خارج 
از کشور قاچاق می شود. درواقع، غیر از انواع نان سنتی 
که با قیمت مناسب به همه اقشار جامعه می رسد سود 
حاصل از مابقی آرد توزیع شده به صورت رانت به جیب 
عده ای خاص می رود. از این رو هم در حوزه نان و هم 
در حوزه انرژی و غیره باید با حذف یارانه پنهان یارانه 

رانتی نیز حذف شود. در این مورد کسی شک ندارد.
میزان یارانه پرداختی به صورت پنهان 

بسیار بیشتر از یارانه نقدی و آشکار است 
به طور کل می توان یارانه های اعطایی به مردم را در 
دو دسته پنهان و آشکار تقسیم بندی کرد. یارانه پنهان 
آن دست از یارانه ها را شامل می شود که به کالاهایی 
مانند آب، برق، بنزین و آرد و ســایر کالاهای اساسی 
تعلق می گیرد و همه مردم به شــکل یکسان از آن 
بهره مند نمی شــوند. برای مثال کسی که یک خانه 
بزرگ دارد و برق و آب بیشتری مصرف می کند بهره 
بیشتری از یارانه های آن نیز خواهد داشت. یا افرادی 
که فاقد خودرو هستند از یارانه بنزین بهره ای نمی برند. 
همچنین، سود حاصل از یارانه پنهان آرد بیشتر از همه 
به جیب کارخانــه داران و افراد رانت خوار در این حوزه 
می رود. این مســئله به نوعی بیانگر توزیع ناعادلانه 

ثروت ملی در جامعه است.
طبق دیدگاه کارشناســان میزان یارانه پرداختی به 
صورت پنهان بسیار بیشــتر از یارانه نقدی و آشکار 
اســت. پس درمجموع افراد ثروتمند و یا سه دهک 
بالای جامعه به مراتب یارانه ای بیشتر از افراد ضعیف 

و دهک های پایین دریافت می کنند.
به همین خاطــر، در بحث یارانه ها کمک به توزیع 
عادلانــه درآمــد و افزایش رفاه اقشــار کم درآمد از 
مهمترین چالش های آن به حســاب می آید. به طور 
کل، توزیع یارانه های پنهان نه تنها از اقشار کم درآمد 
حمایت نمی کند، بلکه نابرابری و بی عدالتی را در جامعه 

تشدید کرده است.
ســازمان برنامه و بودجه در گزارشــی ارقام یارانه 
پرداختی در کشور شامل آشکار و پنهان را محاسبه و 
رقم کل آن را ۹۰۰ هزار میلیارد تومان در سال اعلام 

کرده است. با این حال برآوردهای دیگری نیز رقم یارانه 
پنهان را بیش از هزار هزار میلیارد تومان نشان می دهد. 
این رقم تقریباً برابر با کل هزینه های دولت در بودجه 

۱۴۰۱ است.
یارانه های پنهان در سایه مشکلات بودجه ای

بودجه عمرانی و زیربنایی جایگاه مهمی در ساختار 
بودجه های سالانه و همچنین در پیشبرد برنامه های 
توســعه دارد. واقعیت این است که یارانه های پنهان 
سهم این بخش از بودجه را تقلیل می دهد. بعلاوه، برای 
بخش تولید نیز آسیب زا است. رقم هنگفتی که از خلال 
مصرف انرژی و غیره به عنوان یارانه پرداخت می شود 
باید به تولید اختصاص یابد. اما پدیده یارانه های پنهان 
تولید را به نفع مصرف تضعیف می کند. برای مثال، 
هرساله بخش قابل توجهی از بودجه کشور به پرداخت 
یارانه انرژی و کالاها و خدمات اساســی اختصاص 

می یابد که بیشتر بیانگر مصرف است تا تولید.
کارشناســان اقتصادی معتقدند که این امر یکی از 
بزرگترین موانع افزایش وزنه بخش عمرانی بودجه و 
استفاده از درآمدهای کشور برای افزایش رشد و توسعه 
اقتصادی است. این در حالی است که بودجه عمرانی 
می تواند صرف اجرای طرح های عمرانی و زیربنایی 

شده و آثار ماندگاری در اقتصاد کشور داشته باشد.
مجموعه عوامل یادشــده، بعلاوه برخی مسائل و 
مشــکلات دیگر دولت را بر آن داشته است که برای 
حذف یارانه دهک های بالا، حذف یارانه های پنهان، 

رساندن یارانه به دست نیازمندان واقعی مصمم باشد.
البته ایــن کار نیازمند فراهم بودن شــرایط لازم، 
علی الخصوص زیرســاخت های فنی و قانونی است 
که به نظر می رسد در دولت کنونی این زیرساخت ها 
فراهم است. بعلاوه، شیوه کار نیز بسیار مهم است. برای 
مثال حتی اگر دولت از طریق پرداخت یارانه های پنهان 
بتواند قیمت کالاهای اساسی را کنترل کند، پایین نگه 
داشتن این قیمت ها از یک سو، می تواند مصرف کالاها 
را افزایش داده و بدین ترتیب میزان یارانه پرداختی نیز 
افزایش پیدا کند و از سوی دیگر همان تفاوت های بین 

دهک های درآمدی نیز تکرار خواهد شد.
این موضوع هم به معنای وارد آمدن فشاری دائمی و 
فزاینده بر بودجه دولت است، که درنهایت دولت را به 
لحاظ مالی با عدم توان پرداخت مواجه می کند، و هم 
توزیع ناعادلانه یارانه ها را در پی خواهد داشت. دقیقاً 
یکی از دلایل آزاد شــدن قیمت آرد و پرداخت یارانه 
مستقیم به مردم نیز در همین نکته نهفته است. زیرا 
باور کارشناسان این است که حذف یارانه های پنهان 
و آشــکار کردن آنها و پرداخت نقدی از یک طرف و 
آزادســازی قیمت ها از سوی دیگر می تواند با فرض 
ثبات سایر شرایط، آثار مثبت رفاهی بیشتری نسبت 
به پرداخت همان میزان یارانه از طریق کنترل قیمت 

داشته باشد.
بنابراین، با آزاد شدن قیمت آرد و پرداخت مستقیم 
آن به مردم می توان در حالت ایدئال انتظار دو پیامد را 
داشت: هم تولیدکنندگان صنعتی، مانند تولیدکنندگان 
ماکارونی و انــواع نان صنعتی در فضای رقابتی تری 
فعالیت کنند و هم مصرف کننده های نیازمند یارانه نیز 

یارانه نان خود را مستقیم دریافت خواهند کرد.
پرداخت یارانه مستقیم نان به همه ایرانیان

بر اساس استاندارد مصرفی خانوارها و تغییر قیمت 

نان، یارانه مستقیم نان به همه مردم پرداخت می شود. 
با اســتفاده از زیرساخت بانکی، مردم به هنگام خرید 
نان، به همان قیمــت قبلی پول پرداخت می کنند و 

مابه التفاوت آن را دولت پرداخت می کند.
در همین حال ابراهیم صیامی مدیرکل آینده پژوهی، 
مدل سازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد 
گفت: به طور متوسط هر ایرانی ۳۰۰ گرم مصرف نان 
دارد که مصرف سالانه کشور به ۹.۵ میلیون تن گندم 
می رسد. اما آمارهای تامین گندم نشان می دهد سالانه 
۱۱.۵ میلیون تن گندم در کشور مصرف می شود که 
نشان می دهد بخشی از گندم و آرد یا قاچاق می شود 

یا ضایعات است.
 ابراهیــم صیامی با اشــاره به برنامــه دولت برای 
اصلاح یارانــه آرد و نان افزود: با این اقدام ۲ میلیون 
تن در مصرف گندم صرفه جویی خواهد شد و دولت 
می تواند به مردم کمک بودجه ای کند. البته قرار نیست 
کــه یارانه ای را حذف کنیم بلکه می خواهیم آن را به 

خانوارها برسانیم.
این مقام دولتی افزود: عمده یارانه ای که با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در ابتدای زنجیره می دهیم از بین می رود و به 
مصرف کنندگان نمی رسد. بنابراین یارانه را به جای 

ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره می دهیم.
وی اضافه کرد:  بر اساس استاندارد مصرفی خانوارها 
و تغییر قیمت نان، یارانه مســتقیم نان به همه مردم 
پرداخت می شود. با استفاده از زیرساخت بانکی، مردم 
به هنگام خرید نان، به همان قیمت قبلی پول پرداخت 
می کنند و مابه التفــاوت آن را دولت پرداخت می کند. 
مزیت این کار این اســت که افرادی که بیش از الگو 
مصرف کنند باید الگوی مصرف را اصلاح یا به قیمت 
آزاد خریداری کنند. افرادی هم که مصرف آنها کمتر 
از الگوی استاندارد است پولی هم برای آنها می ماند. 

بنابراین نان برای مردم گران نمی شود.
صیامی افزود: برای هر کد ملی یارانه نان ثبت می شود 

و با هر کارت بانکی امکان خرید نان وجود دارد.
 جزئیات طرح »کارت نان« دولت 

با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
اما عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس می گوید: 
»وزرا حداقل اگر صــلاح می دانند، که باید بدانند، با 
نمایندگان و کمیسیون های تخصصی مجلس باید 
جلسه بگذارند و ابعاد مختلف موضوعات مهم مثل 
آزادسازی نرخ نان که قوت غالب مردم، آن هم قشر 
پایین و متوسط جامعه است را آنالیز کنیم. اینکه دولت 
چگونه عمل خواهد کرد، خبر نداریم و دست کم به ما 

چیزی اعلام نشده است.«
احســان ارکانی در گفتگویی در پاسخ به پرسشی 

مبنی بر اینکه دولت برای جلوگیری از افزایش قیمت 
نان ســنتی، چه طرحی را در نظر دارد، اظهار داشت: 
»وزیر اقتصاد اعلام کردند که قیمت نان ســنتی تا 
پایان سال گران نمی  شــود، امیدواریم که این اتفاق 
بیافتد. در خصوص بحث کارت نان هم صحبت های 
غیر رسمی شنیده می شود اما آنچه بنده در جریانش 
قرار دارم، این است که برنامه ای طراحی شده که در 
صورت حذف کامل ارز ترجیحی گندم و آرد، که قطعا 
منجر به افزایش قیمت نان خواهد شد، ما به التفاوت 
قیمت فعلی و قیمت جدید افزایش یافته از طریق کارت 

جبران می شود.«
وی درباره ساز و کار این طرح عنوان کرد: »اینکه ساز 
و کارش به چه شکل است را خود مسئولین دولتی باید 
اعلام کنند اما چیزی که من شنیده ام این است که گویا 
در قالب همین کارت فعلی یارانه ها، یک ساز و کاری 
طراحی می شود که مثلا به نسبت سرانه، حدود هفت 
دهم نان سنگک به ازای هر فرد تعریف و مازاد بر آن 
محاسبه شود. به این شکل که شما نان که می خرید 
و از طریق دستگاه کارتخوان نانوایی کارت یارانه که 
می کشید، معادل آن سرانه تعریف شده مشمول یارانه و 
به همان قیمت فعلی حساب می شود و مازاد بر الگوی 
مصرف آن را از حساب بانکی برداشت می کنند و به 
صورت آزاد محاسبه می شود. البته همه این ها فعلا در 
حد حرف و طراحی ست و چیز عملیاتی اعلام نشده 

است.«
ارکانی ادامه داد: »نکته ای که می خواهم به آن اشاره 
کنم این است که بعضی موضوعات، بسیار کلیدی و 
حساس هستند. من نمی خواهم کسی را متهم کنم اما 
ممکن است که برخی از مسئولان دولت، آن تجربه 
عینی را نداشته باشند. آنچه ما در خلال ۲۰ سال اخیر 
در دولت های آقای روحانی و احمدی نژاد و اکنون در 
دولت آقای رئیسی شاهد هستیم، این است که یک 
ســری موضوعات قبلا تجربه شده است؛ یعنی ما از 
افزایش یک شبه قیمت بنزین در دولت آقای روحانی تا 
حذف یارانه بنزین و برخی اقلام و بحث هدفمند سازی 
در دولــت آقای احمدی نــژاد را تجربه کرده ایم. این 
تجارب را باید بررســی کنیم و بر اساس نقاط ضعف 

و قوت آنان تصمیم بگیریم.«
 این نماینده مجلس ضمن بیان اینکه تجربه و تدبیر را 
باید در برخی از وزرای فعلی تقویت کنیم، گفت: »وزرا 
حداقل اگر صلاح می دانند، که باید بدانند، با نمایندگان 
و کمیسیون های تخصصی یعنی از کمیسیون برنامه 
و بودجه و اقتصادی گرفته تا کشــاورزی، باید جلسه 
بگذارند و ابعاد مختلف موضوعات مهم مثل آزادسازی 
نرخ نان که قوت غالب مردم، آن هم قشــر پایین و 

متوسط جامعه اســت را آنالیز کنیم و دقیق تصمیم 
بگیریم نه اینکه خدایی نکرده تصمیم اشتباهی بگیریم 
و اعلام شود آنگاه جامعه و آرامش قشر پایین دست را 
به هم بریزیم که به دنبالش هزاران نفر جلسه بگذاریم 
که این مشــکل را جمع کنیم. به بــاور من آن اتاق 
فکری که دولت باید این مسائل را با مشورت و شور با 
صاحب نظران، کارشناسان، نمایندگان و کمیسیون های 
تخصصی، حداقل به صورت خیلی فعال، بگذارد را ما 

اثراتش را ندیده ایم.«
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره 
اینکه آیا دولت برای این طرح با نمایندگان مشورتی 
کرده است، عنوان کرذ: »آنچه در قانون بودجه۱۴۰۱ 
مصوب کردیم و دولت باید طبق آن عمل کند، این 
اســت که بر اساس تبصره یک جز ص، دولت اجازه 
دارد که کماکان پرداخت ارز ترجیحی را ادامه دهد. این 
مهم بدان معناست که ما هیچ منعی برای دولت برای 
ادامه پرداخت ارز ترجیحی قائل نشــده و اصلا اجبار 
نکرده ایم که دولت ارز ترجیحی گندم یا آرد را حذف 
کند. همچنین در ادامه آن ذکر کرده ایم که اگر دولت 
اصرار به حذف ارز ترجیحی کالایی مثل گندم یا آرد را 
دارد، مکلف است که قبل از اجرا و حذف ارز ترجیحی 
کالای موردنظر، از طریق کالا برگ الکترونیکی زیان 
رفاهــی وارده به مصرف کننده را به طریق مطمئن 
جبران کند، به گونه ای که قیمت تمام شده آن کالا 

از قیمت شهریور ۱۴۰۰ تجاوز نکند.«
ارکانی افزود: »حال اینکه دولت چگونه عمل خواهد 
کرد، خبر نداریم و دست کم به ما چیزی اعلام نشده 
است. اینکه بگوییم مشــورت هم شده یا خیر، باید 
بگویم که خیر، حداقل بنده به عنوان عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه اطلاع دارم که مشورتی نشده است و از 
اینکه دقیقا برنامه به چه شکل است، ارز ترجیحی چه 
کالاهایی و از چه زمانی قرار است حذف شود، در مورد 
هیچکدام از اینها به کمیسیون های تخصصی مجلس 
اعلام نشده است. ما هم مطلع نیستیم و بیشتر از طریق 

رسانه ها اطلاع پیدا می کنیم.«
آغاز طرح فروش نان کارتی 

در همین راســتا مدیرکل روابط عمومی استانداری 
زنجان از آغاز تجهیز نانوایی هــا به کارتخوان های 
هوشــمند خبر داد و گفت:بر اســاس این طرح هیچ 
تغییری در حجم و قیمت نان خریداری شده توسط 
مردم صورت نمی گیرد و تنها خرید توسط کارت های 

بانکی صورت می گیرد.
مهدی ورقایی، مدیرکل روابط عمومی اســتانداری 
زنجــان  در مورد آغاز طرح مقابله با قاچاق آرد اظهار 
داشت: با توجه به حجم گسترده تخلف در حوزه توزیع 
آرد تصمیم بر این شده که یارانه نان که قبلًا به گندم 

تعلق می گرفت، مستقیماً به نانوایان پرداخت شود.
مدیرکل روابط عمومی استانداری زنجان افزود: بر این 
اساس نانوایی ها به کارت خوان های هوشمند متصل 
می شوند تا به ازای تعداد نان های فروخته شده یارانه 

نان به نانوا تعلق گیرد.
ورقایی با اشاره به تنش جهانی گندم و ضرورت مقابله 
با قاچاق آرد برای تامین امنیت غذایی مردم عنوان کرد: 
با اجرای این طرح علاوه بر تامین آرد مورد نیاز کشور، 
تا حد زیادی جلوی تخلفاتِ قاچاق و سوء استفاده از 

یارانه ی متعلق به مردم گرفته می شود.

»امروز« در مورد ضرورت اصلاح نظام پرداخت یارانه ها گزارش می هد

جدیدترین چالش اقتصادی دولت
اخبار کوتاه اخبار کوتاه 
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  ملّت بدون مال 
ملّت ویلچری است

مسئول مردمی نباید اسیر 
خانواده، فرزند یا دامادش باشد

آیت الله العظمی جوادی آملی تاکید کردند : قرآن کریم از ملتّی که جیبش خالی 
است و کیفش خالی است به عنوان فقیر یاد می کند، فقیر به معنای گدا نیست.

آیت الله جوادی آملی در مراسم آیین اختتامیه کنگره بین المللی اقتصد، پیامی 
ارسال کرد.دراین پیام با بیان اینکه مال در نظام اسلامی به منزله ستون فقرات 
یک ملتّ است، اظهار داشتند: عناصر محوری اقتصاد را قرآن کریم در چند آیه 
بیان کرده است: عنصر اول این است که مال را به منزله ستون فقرات یک ملتّ 
و جامعه معرفی کرد که این ثروت مملکت را نباید به دست سفیهان سپرد، زیرا 

ثروت مملکت عامل قیام و استقامت و پایداری یک ملتّ است. 

حجت الاسلام فرزانه گفت:نخستین شاخصه مسئول این است که جایگاه و 
نقش مردم را فراموش نکند از طرف دیگر، مسئولی مردمی است که مسلط به 
نفس خودش باشد. حجت الاسلام محمد باقر فرزانه در خطبه های نماز جمعه 
امروز مشــهد که در حرم مطهر امام رضا )ع( اقامه شد اظهار داشت: از دولت 
نخست جمهوری اسلامی ایران تا دولت سیزدهم، همه بدون استثنا می گفتند 
دولت ما مردمی است و مسئولان ما مردمی هستند. از سال ها قبل از پیروزی 
انقلاب در جریان تحولات کشور بودم، اگر مردم نبودند نه انقلاب پیروز می شد 

و نه انقلاب تاکنون مانده بود و اگر مردم نبودند حتی اگر...
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 واردات 2000 خودرو به مناطق آزاد 

از کانال جام جهانی!

 عرضه همه تولیدات خودروسازان 
خصوصی و دولتی از طریق سامانه یکپارچه 

درخواست به رئیس جمهوری اعلام شد

چینی ها منتظر واریز سهم ۱۵ درصدی ایران  برای آغاز تولید ۶۳۰ دستگاه واگن هستند

 تا یک سال و نیم آینده قطاری 
وی تهران تزریق نمی شود به متر

2

ایران سال به سال در حال خشک تر شدن است

رشد ۳۵ درصدی مبادلات  تهران-بغداد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

ح کرد؛ رییس اتاق بازرگانی ایران و عراق مطر

احتمال خاموشی ها 
پابرجاست

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تشریح کردنماینده مردم تهران در مجلس 

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: علی 
رغم تلاش دولت همچنان احتمال خاموشی ها پابرجا بوده و همه 
صنایع، دستگاه های اجرایی و مردم باید دست به دست هم داده تا 

از این مرحله عبور کنیم.

نحوه جدید پرداخت 
چک برگشتی

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: اگر چک فردی برگشته 
خورده باشد، مبلغ مورد نظر از همه حساب های شخص در همان بانک 
برداشت می شود.، مهران محرمیان در گفت وگو با رسانه ملی درباره 

نحوه مسدودی حساب های فرد صادرکننده چک برگشتی...
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در شــرایط کنونی، با توجه به اینکه مزارع کشاورزی 
در اوکرایــن به میدان های نبرد تبدیل شــده اند، عدم 
قطعیت ها در مورد صادرات محصولات کشاورزیِ این 
کشور و همچنین روسیه، عملا به افزایش بهای گندم، 
ذرت، سویا، کود، و روغن آفتابگردان منجر شده و در عین 
حال موجب ایجاد یک وضعیت بحرانی و خاص در بحث 

تامین غذای جهان نیز شده است.
سازمان غذا و کشاورزی )فائو( مستقر در ایتالیا، وابسته 
به سازمان ملل متحد گزارش سالانه شبکه جهانی علیه 
بحران غذایی )GNAFC( با مشارکت برنامه جهانی 
غذا، اتحادیه اروپا و ســازمان های غیردولتی مختلف را 
اعلام کرد.بر اساس گزارشی با عنوان »بحران جهانی غذا 
در سال ۲۰۲۲«، به دلیل درگیری ها، شرایط آب و هوایی 
شدید و اثرات اقتصادی پاندمی کرونا، تقریباً ۱۹۳ میلیون 
نفر در ۵۳ کشور/منطقه در سال ۲۰۲۱ ناامنی غذایی حاد 
در بحران یا سطوح بدتر تجربه کردند. تعداد افرادی که از 
ناامنی غذایی حاد رنج می برند در سال ۲۰۲۱ به بالاترین 
حد خود یعنی حدود ۱۹۳ میلیون نفر رســید که تقریباً 
۴۰ میلیون بیشتر از سال ۲۰۲۰ است. کشورهایی که با 
سطوح بالای گرسنگی حاد دست و پنجه نرم می کنند، 
به دلیل وابستگی زیاد به واردات مواد غذایی و کشاورزی 
و آسیب پذیری آنها در برابر شوک های جهانی قیمت مواد 
غذایی، به ویژه در برابر خطرات جنگ در اروپای شرقی 

)روسیه و اوکراین( آسیب پذیر هستند.
اکنون پس از حدود یک دهه که از شــروع تنش ها در 
کشورهای خاورمیانه و آفریقای شمالی  می گذرد، قیمت 
جهانی مواد غذایی دوباره افزایش یافته است. قیمت ها 
قبلا یک  بار در اوایل سال جاری به بالاترین سطح خود...

بحران غذایی جدی است
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 چشم  امیـدی به  چشم  امیـدی به 
 کاهش قیمت  مسکن  کاهش قیمت  مسکن 
وجود نـداردوجود نـدارد
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ادامه در صفحه ۳

»امروز« در مورد ضرورت اصلاح نظام پرداخت یارانه ها گزارش می هد
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